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Kolegii ISPE / Rr. "Enver Maloku" Nr. 49, / info@kolegii-ispe.ors / 10 000 PrishtinE / KosovE

Nr. Prot.: Q9 lQo2_5
Dat€: Oa-o+.9 ot s

Bazuar nd Ligiin Nr.02/L-42 pdr Arsimin dhe Afidsimin Profesional, Ligjin Nr.04/L-032 pdr
Arsimin Parauniversitar nd Republikdn e Kosovtjs, nd Udhdzimin Administrativ Nr. 22/201i,
Rregulloren e Brendshme pdr Regjistrimin e Nxdntisve, Vendimin e Ri-Akreditimit nga Autoriteti
Kombdtar ft Kualifikimeve Nr. 0l/149, te datds 19.0i.2025 dlte Vendimit Nr. 0l/363, ft dafts
02.05.2025 si dhe bazuar nii Vendimin e Komisionit pdr Licencim td ALASHTI-| Ref.nr: 3/878, ft
dates 20.05.2024 dhe Yendimit Ref.nr: 3/1000, td datds 30.05.2025 , Shkolla e Mesme e Mjekisise
nd kuaddr td Kolegjit ISPE shpall:

KONKURS
piiR REGJrsrRrMrN E NxiiNEsvr Nii KLASEN B DHJETII (10) Nii SHKoLLEN E
MESME TE I,ANTE PROFESIONALE Nii KUADIIN Tii KOLEGJI ISPE PiiR YITIN

SHKOLLOR2025/2426

1. PEr pranimin e nxenesve t€ rinj nd Shkoll6n e Mesme te LartE Profesionale, p€r vitin

shkollor 202512026;

2. Konkursi shpallet p6r Kualifikimet e Validuara dhe Akredituara nga Autoriteti Komb€tar i

Kualifikimeve si dhe te Licencuara nga Ministria e Arsimit, Shkencds, Teknologfise dhe

Infermieri e P6rgiithshme;

Teknik Dentar;

Asistent i FizioterapisE;

Teknik i Farmacis6

Teknologji e Informacionit Komunikimit dhe Elektronik6.



a
J. Kushtet e piirgii&shme p€r regfistrimin e nx€n€sve:

r Pdr regjiskimin e rx0nEsve n0 klas€n e 10-te, mund te konkurrojne kandidat€t, t€ cil€t

e kan€ mbaruar arsimin e obliguesh€m dhe nuk jane m€ te vjet€r se 17 vjeg;

. Nx€n0sit, te cilet e kan6 mbaruar klas€n e IX- te jashtti Kosov€s, obligohen ta biljnd

nostrifikimin e dEftesave n€ MASHTI dhe pastaj t€ konkurrojn6 pdr regjistrim.

Dokumentet e nevojshme per konkurrim:

o Nx€n0sit p6r td konkumrar p€r regiistrim n6 klas€n e lO-t€, duhet td paraqesin k6to

dokumente:

/ 
. Fletdparaqitjen (e cila merret n€ Kolegjin ISPE);

,/ D€ftes€n origjinale p€r kryerjen e shkoll€s sd mesme te ulet (6-9);

{ Qertifikatdn e lindies dhe

{ Dy fotografi

5. Afati i paraqitjes s€ dokumenteve dhe shpallja e rezultateve:

. Paraqitja e dokumenteve p€r vitin shkollor 2A25/26, bdhet nga data$7l0712025 deri mE

dat9 28/A8D025.

o Rezultatet p€r pranimin e nxOn€sve shpallen me datEn 29rc8n425.

o Kthimi i dokumenteve p6r nxEn€sit, te cilet nuk jand pranuar do t€ bEhet prej dattis

29t08n02s.

o Kandidati i refuzuar dhe i cili dyshon se i jan€ shkelur kriteret e regjistrimit ka t€ drejt6,

brenda 24 or9ve, nga koha e shpalljes sE rezultateve t'i paraqes ankesd drejtorise s€

shkolles, Drejtoris€ Komunale t6 Arsimit dhe ne raste tE jashtdzakonshme edhe

MASHTI - komisionit p6r ankesa.

6. Kriteret p€r regiistrim: '
o Nx6n0si p€r regfistrim nE klas€n e 10tCI duhet t'i plotesoje kriteret sipas Udhezimit

Administrativ Nr. 221201 3.

4.

Drejtor:

Avni Mazrreku

@lspr
-r0tE€J,.c0rltgE_

Sfrsrrrr*?

Prishtin6, 07 Korrik 2025


